
PROTOKÓŁ   Nr 23/2011
  z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Inwestycji 

z dnia 27   października 2011 r.

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji
5. Kamil Paweł Laskowski – członek Komisji
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Waldemar Banaszek  - Zastępca Burmistrza
2. Halina Kusak  -  Skarbnik Gminy 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 

1. Odczytanie i przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Dyskusja nad proponowanymi stawkami podatków na 2012 rok.
3. Sprawy różne.
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty.

Ad2. Pani Skarbni  przedstawiła górne granice stawek  kwotowych podatków i 
opłat lokalnych w 2012 roku wynikające z Obwieszczenia Ministra Finansów z 
dnia 19 października 2011 r . i poinformowała, że wzrost  w stosunku do 2011 r 
wynosi 4.2% .
Przedstawiła Komisji zestawienie maksymalnych stawek  z obwieszczenia 
Ministra Finansów na 2011 rok i 2012 rok  i obowiązujące w 2011 roku stawki 
w gminie Tłuszcz i sąsiednich gminach.  Zestawienie wraz z obwieszczeniami 
Ministra Finansów stanowi załącznik  nr 1 do niniejszego protokółu.



Komisja przeprowadziła dyskusję i proponuje  nie podwyższać stawek podatku 
od środków transportowych na 2012 rok..

Pani Skarbnik przedstawiła również  propozycje stawek podatku od 
nieruchomości na 2012 rok  wraz z zestawieniem stawek  podatku 
obowiązujących w gminie Tłuszcz w 2011 r. zgodnie z podjętą uchwałą Rady 
Miejskiej w Tłuszczu .
Poinformowała, że stawki podatku wynikające z Rozporządzenia Ministra 
Finansów  wzrastają o 4,2 %  w porównaniu do stawek z 2011 r.
Zestawienie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja odbyła dyskusję w tym temacie, rozważała możliwość stosowania 
różnych form promocji, celem zachęcenia podatników do płacenia podatku oraz 
weryfikację składanych deklaracji i przeprowadzenie kontroli powierzchni 
zgłaszanych pod działalność gospodarczą. 
Rozważano również sukcesywne podnoszenie stawek w każdym roku , aby 
podatnicy nie odczuli znacznej podwyżki w jednym roku,  a Gmina nie traciła 
subwencji od Państwa z tego tytułu. 
Komisja do tematu powróci.

Pani Skarbnik przedstawiła także cenę żyta  wynikającą z ogłoszenia Prezesa 
GUS-u, która stanowi podstawę do wymiaru podatku rolnego i wynosi 185.45 
zł. 
Rada Miejska w Tłuszczu dotychczas obniżała cenę żyta o 15 %  i gdyby w tym 
roku obniżyć cenę żyta  o 15% , to proponowane stawki podatku rolnego na 
2012 rok wzrosłyby o ok. 100 %  i wynosiłyby 157,60 zł z ha przeliczeniowego.
Zestawienie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.

Komisja przeprowadził dyskusję w tym temacie i uważa, że tak duży wzrost 
podatku nie jest możliwy do zaakceptowania. Komisja powróci do tematu .

Ad3. Radny Włodzimierz Fydryszek zwróci się z zapytaniem do Pani 
Skarbnik, czy środki finansowe, które nie zostały wykorzystane w tym roku  na 
budowę chodnika w ulicy Wąskiej w Tłuszczu i na budowę wodociągu w 
Centrum, przechodzą na następny rok.?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zostaną  jako wolne środki.

Radny Włodzimierz Malinowski zapytał, czy  niewykorzystane środki w 
kwocie 510 000 zł zabezpieczone tegorocznym budżecie  gminy na  budowę 
kanalizacji w ulicy Radzymińskiej w Tłuszczu, przejdą  na  2012 rok?
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Pani Skarbnik  odpowiedziała, że te środki należy zabezpieczyć w budżecie 
gminy na 2012 rok jako wolne środki .

Wytworzyła się dyskusja w temacie budowy wodociągów i kanalizacji 
ściekowej.
Radny Mirosław Sobczak zwrócił się z zapytaniem, czy jest zestawienie 
oszacowania kosztów związanych z budową wodociągów w gminie Tłuszcz?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że pracownik jest w trakcie 
opracowywanie takiego zestawienia.

Radny Mirosław Sobczak zapytał, czy w planie są rozmowy z Konsorcjum, 
które prezentowało się na jednej z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że sprawa jest ciągle otwarta.

Radny Mirosław Sobczak kontynuując dalej ten temat zapytał, czy musi być 
upoważnienie Rady dla Burmistrza?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że najpierw należy zrealizować duży 
projekt. Rozmowy mogą być prowadzone, tylko najpierw potrzebna jest opinia 
radców prawnych, gdyż jest to poważna sprawa. 
Jeśli pozyskamy środki z PROW-u na SUW w Kozłach, to później możemy 
przystąpić do budowy wodociągu. 
Wytworzyła się dyskusja w tym temacie. Komisja uważa, że można się pokusić 
o zrobienie kosztorysu budowy wodociągu przez Konsorcjum, zrobić prognozę 
długu, sporządzić prawidłową umowę itp…

Zastępca Burmistrza uważa, że lepiej robić to etapami.

Radny Kamil Laskowski  zapytał, co z parkingiem w mieście?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że prace w toku.

Radny Mirosław Sobczak zapytał, co ze stomatologiem?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że brak chętnych. Rozważamy 
zamieszczenie ogłoszenia w gazetach o  zasięgu na Mazowszu.

Radny Włodzimierz Fydryszek zapytał, czy  można tak zrobić, aby znaki 
„ zatrzymywania się „ i „ postoju” w dni targowe przy targowisku nie 
obowiązywały?  Jest to zapytanie w imieniu mieszkańców.
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Wytworzyła się dyskusja w tym temacie . Znak nie może obowiązywać w 
wybrane dni tygodnia.

Komisja zapoznała się wstępnie z wnioskami do budżetu gminy na 2012 rok.

Komisja zapoznała się z pismem skierowanym do Komisji, w sprawie wydania 
opinii, czy organ podatkowy ma się przychylić się   do prośby mieszkanki 
gminy z Szymanówka, która złożyła wniosek o półroczną  karencje  w spłacie 
zaległości podatkowych. Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu 

Komisja opiniuje pozytywnie prośbę odroczenia spłaty należności.

Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień  4 listopada 2011 
roku godzina 9.00.
Komisja zaprasza na posiedzenie  pracownika ds. zamówień publicznych celem 
przedstawienia informacji na temat postępowań przetargowych.

Na tym protokół zakończono. 
                                                                       
                                                                      Przewodniczący Komisji
                                                                           Mirosław Sobczak 
                                                                        
Dokument utworzyła : Bożena Brzozowska
Dnia 2 listopada  2011 r.
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